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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË DHËNAT E 
SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) K51920007Q

2. Data e Regjistrimit 28/10/2004
3. Emri i Subjektit ALBANIAN INVESTMENT CONSTRUCTION (A.I.C.)
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 26/10/2004
6. Kohëzgjatja Nga: 26/10/2004

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri

Tirane Tirane  TIRANE Rruga "Ndre Mjeda", Ndertesa 31, 
Hyrja 5, Zyra Nr. 1, Njesia Bashkiake 7, Kodi Postar 1023, 
Tirane, Shqiperi 

48.687.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00

9. Objekti i aktivitetit Kryerja e te gjitha aktiviteteve qe mund te kryhen nga nje 
shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me 
legjislacionin shqiptar, duke perfshire ne menyre te vecante: 
Aktivitetin e investimit e ndertimit te ndertesave te ndryshme 
per perdorim civil, industrial, bujqesor, te rrugeve, urave, 
tuneleve, mbikalimeve e nenkalimeve, autostradave, traseve 
hekurudhore, digave, ujesjellesve, kanalizimeve, dhe veprave 
te ndryshme te artit ne fushen e ndertimit etj. Aktivitetin e 
prodhimit te betonit, asfalto-betonit e materialeve te tjera te 
ndertimit; Aktivitetin e tregtimit te materialeve te ndertimit 
me shumice e pakice shitje-blerje makinerish e pajisjesh te 
ndryshme; Aktivitetin e studimit, projektimit dhe supervizim 
ne fushen e ndertimit, per ne vepra civile, industriale etj, 
perfshi konsulencen qe kerkohet nga persona te ndryshem 
fizike e juridike brenda dhe jashte vendit. 
Projektim.Administrimi i bashkëpronësisë në ndërtesat e 
banimit, shërbimit, etj.
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Alban Peza10. Administratori/ët
10.1 Afati i emërimit Nga: 06/06/2016 Deri: 02/06/2026

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore

11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)
12. Ortakët Alban Peza

12.1 Vlera e kapitalit Para: 36.768.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 75,52

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Ortakët Arben Peza
13.1 Vlera e kapitalit Para: 3.000.000,00 Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 6,16

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

13.4 Komente (nëse ka)

14. Ortakët Vilson Ahmeti
14.1 Vlera e kapitalit Para: 8.919.000,00 Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 18,32

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

Tirane Tirane  TIRANE "Rruga Liqeni i Thatë, Njësia 
Administrative Farkë, Njësia Strukturore FA23-1, Tiranë", 
Leja e Ndërtimit me Nr. A2458/4, datë 01.06.2023 
Vlore Vlore  VLORE Leja e Ndertimit, Nr.8/63, Kompleks 
banimi dhe sherbimesh 2-3-4 kate + papafingo + 1 kat 
nentoke ne lagjen Uji i Ftohte 

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht Emri Tregtar: "A.I.C."
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E-Mail: info@aic.al  
Telefon: 042238488 042228387 
Fax: 042240450

17. Statusi: Aktiv

Datë: 09/12/2025


